
 

                                     CITTA’ DI CURTATONE 
Piazza Corte Spagnola n.3 Tel.: 0376/358116 

46010 CURTATONE  fraz.Montanara (MN) Fax: 0376/358099 

Internet: www. curtatone.it                                                                E-mail: polizialocale@curtatone.it 

     
      
      DETERMINAZIONE  AREA 

                                                            POLIZIA LOCALE 
                                                            n.  910  del     30/12/2013  
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VIGILANZA NOTTURNA 
EDIFICI DI PROPRIETA’ COMUNALE  E CONTROLLO TERRITORIO PER IL 
PERIODO DEL PRIMO TRIMESTRE DELL’ANNO 2014 
CIG ZD00D3896D 
 
 
                            IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 
 

• Considerato che negli anni scorsi  la ditta Vigilanza Group  ha svolto il servizio  di vigilanza 
notturna degli edifici di proprietà comunale;  

• Visto che per esigenze di economia di spesa è possibile affidare a tale ditta il servizio in oggetto 
unicamente per il primo trimestre dell’anno 2014; 

• Preso  atto che la ditta Vigilanza Group allo scopo ha presentato per lo svolgimento del servizio 
in questione per il primo trimestre dell’anno 2014 un’offerta pari a € 2.104,50, IVA inclusa; 

• Preso atto che tali servizi non possono essere acquisiti mediante ricorso alle convenzioni 
Consip, in quanto non sussistono convenzioni attive per i servizi necessitanti; 

• Visto che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministro dell’Interno  ha differito al 28/02/2014 
il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione  per l’anno 2014 degli Enti Locali 

• Vista  la Delibera di Giunta Comunale n.212 del 30/12/2013, immediatamente eseguibile, con 
la quale vengono assegnate  delle risorse ai responsabili di area in via provvisoria in attesa 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione  2014; 

• Visto il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni dirigenziali per   
l’area di Polizia Locale al Commissario Capo Cristiano Colli; 

• Ritenuto di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa; 

• Visti:  
    a) il regolamento comunale per la disciplina dei contratti 
    b) il regolamento comunale di contabilità 
    c) lo Statuto Comunale; 

• Visto l’art. 151 comma 4 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 
nr. 267 (copertura finanziaria); 

• Visto l’art. 152 comma 5 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 
nr. 267 (copertura contabile); 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
                                                              DETERMINA 
 

1.  Di affidare alla ditta Vigilanza Group di Brescia il servizio di vigilanza notturna degli edifici di 
proprietà comunale  e pattugliamento notturno del territorio del Comune per il primo trimestre 
dell’anno 2014; 

2.  Di imputare la spesa complessiva di €. 2.104,50 comprensiva di IVA  per il primo trimestre dell’anno 
2014, relativa al  servizio di vigilanza notturna degli edifici di proprietà comunale  e pattugliamento 
notturno del territorio del Comune, nel Bilancio 2014 all’intervento 1040503 obiettivo (4053/03); 

3.  Di incaricare, per i motivi citati in premessa, allo svolgimento di tale servizio la ditta Vigilanza 
Group con sede a Brescia in via Fura, 14; 

4.  Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4) del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 
                                                                                                        IL COMANDANTE 
                                                                                        Commissario  Capo  Dott. Cristiano Colli 
                                                                                                                  
                                                                                                                                        
 
 

 
 Visto di regolarità contabile – art. 151 – 4° comma T.U. n. 267 del 18.08.2000 
 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, 30/12/2013 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                           ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                                    Rag. Daniela Carra 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                                                    

 


